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Wynalazek dotyczy połączeń rur ramy
rowerowej przez ześrubowanie. Połączenia
śrubowe rur posiadają tę zaletę, iż odpa¬
da konieczność stosowanego dotychczas
lutowania, wyżarzania i kosztownego od¬
piłowywania rur. Znane dotychczas połą¬
czenia śrubowe rur wykazują jednak du¬
żą wadę, a mianowicie znaczne osłabienie
rur w miejscach, w których gwint prze¬
chodzi w gładką rurę.

Zapobiega się temu według wynalazku
przez wykonanie na końcach rury przed na¬
cięciem gwintu wprasowanych lub wwalco-
wanych wgłębień wzmacniających, prowa¬
dzonych wzdłuż rury. Dzięki takiemu wy¬
konaniu przy ześrubowywaniu można nie
naciętą gładką część rury daleko wprowa¬
dzić do wnętrza drugiej rury, z nią łączo¬
nej, względnie do łącznika.

Na rysunku przedstawiono tytułem

przykładu postać wykonania przedmiotu
wynalazku, przy czym na fig. 1 uwidocz¬
niono częściowo w przekroju koniec rury
przed nacięciem gwintowym; na fig. 2 u-
widoczniono koniec rury w przekroju
wzdłuż linii a — a na fig. 1; na fig. 3
uwidoczniono koniec rury, widziany od
przodu; na fig. 4 uwidoczniono nagwinto¬
wany koniec rury, wkręcony w łącznik ru¬
rowy, uwidoczniony w przekroju.

Przygotowanie rury odbywa się, jak
następuje.

Na końcu rury 1 zostają przez praso¬
wanie lub walcowanie wykonane wgłębie¬
nia 2 w kierunku podłużnym rury, przy
czym w tych miejscach średnica rury pod¬
lega zmniejszeniu. Prócz tego końce rury
zaopatruje się jeszcze w wygięcia 3, chro¬
niące koniec rury przed zgnieceniem. Po
nacięciu gwintu gładka część rury 1 po-



siada średnicę zewnętrzną większą od naj¬
większej średnicy gwintu, tak iż przy po¬
łączeniu rura może być wciśnięta w wyto¬
czenie 5 końca łącznika U*

W wytoczenie to 5 jest zatem wtłoczo¬
na nie 'nacięta część rury 1, posiadająca
pełną grubość. Poczynając od wytoczenia
5 aż do końca 6, rura posiada przekrój nie
osłabiony gwintem, dzięki czemu zapobie¬
ga się zgnieceniu końca rury w miejscach
wgłębień 2 i w miejscach wygięć 3, tak
iż przy odpowiedniej liczbie tych wgłębień
2 oraz liczbie nitek gwintu i skoku miejsce
połączone jest grubsze niż rura.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Połączenie rur ramy rowerowej za

pomocą gwintowanych łączników, zna¬
mienne tym, że wzdłuż końców rur łączo¬
nych są wykonane wzmacniające je wgłę¬
bienia (2), skutkiem czego średnica koń¬
ców rur w miejscach połączeń, a tym sa¬
mym zewnętrzna średnica gwintu pozosta¬
je o tyle mniejszą od średnicy gładkiej
części rury, aby przy połączeniu gładka
część mogła być wciśnięta w odpowiednie
wytoczenie lub wyfrezowanie łączników.

2. Połączenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że gwintowane końce rur mię¬
dzy wgłębieniami (2) posiadają wygięcia
(S) w celu dodatkowego wzmocnienia.

Birger Hornemaii.
Zastępca: inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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